
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  514 • terça-feira, 06 de abril de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.440, DE 05 DE ABRIL DE 2021.
“Altera parcialmente o Decreto Municipal nº 1.050, de 25 
de fevereiro de 2019, que nomeia membros do Conselho 
Municipal da Condição Feminina de Caraguatatuba -  
Gestão 2019/2021.”
JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação do Conselho Municipal 
da Condição Feminina de Caraguatatuba para atualização 
de membros representantes do Poder Público no Conselho, 
nomeados pelo Decreto Municipal nº 1.050, de 25 de fevereiro 
de 2019, e suas alterações, para o biênio 2019-2021, 

D E C R E T A:
Art. 1º  Fica alterado o inciso I, do artigo 1º, do Decreto 
Municipal nº 1.050, de 25  de fevereiro de 2019, com a redação 
dada pelo Decreto nº 1.067, de 04 de abril de 2019, para fins 
de atualização de membros representantes do Poder Público no 
CONSELHO MUNICIPAL DA CONDIÇÃO FEMININA 
DE CARAGUATATUBA - CMCF, passando a vigorar da 
seguinte forma:
“Art. 1º (...)
I – DO PODER PÚBLICO:
a) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Cidadania:
Titular     : Carmen Silvia Landim Ferreira, RG: 28.454.960-5;
Suplente: Giselle de Jesus Silva , RG: 33.313.938-0.
b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular     : Ana Cláudia de Oliveira Tripac, RG: 40.264.758-0;
Suplente: Margareta Cameron  Vasconcellos, RG: 6.013.401.
c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular     : Patrícia Aline de Souza Alves, RG: 33.460.389-4;
Suplente: Maristela Aparecida Fernandes de Sousa Sevilhano, 
RG: 23.241.493-2.
d) Representantes da Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos:
Titular     : Valéria Regina Rodrigues de Lima – RG: 34.763.113-
7;
Suplente: Cristiane de Jesus Avino, RG: 16.949.894-3.
e) Representantes da Delegacia de Polícia de Defesa da 
Mulher de Caraguatatuba:
Titular     : Gláucia Aparecida Gonçalves  – RG: 23.272.089;
Suplente: Fabya Marques Sattim Gonçalves – RG: 42.682.111-
7.
(...)”.
Art. 2º  Ficam mantidas as demais disposições do Decreto 
Municipal nº 1.050, de 25  de fevereiro de 2019, com a redação 
dada pelo Decreto Municipal nº 1.067, de 04 de abril de 2019.
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
especialmente o Decreto nº 1.262, de 21 de maio de 2020, e o 
artigo 2º, do Decreto nº 1.299, de 22 de julho de 2020. 

Caraguatatuba, 05 de abril de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 1024-5/2015 - Contrato nº 27/15 – DL 02/15
Objeto: Sublocação de parte de imóvel comercial, destinado 
ao uso da Divisão de Medicina e Segurança do Trabalho. 
Empresa: LITORAL MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Aditamento nº 07: Prorrogação de prazo em mais 12 meses + 
reajuste de 5,068740% sobre o valor mensal, passando de R$ 
4.800,42 para R$ 5.043,74.
Vigência: 16/03/2021 a 15/03/2022
Valor Global: R$ 60.524,88
Assinatura: 01/03/2021

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 35.432/2018 - Contrato nº 26/2019 – PP 223/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em acolhimento 
de longa permanência para 6 (seis) idosos, ambos os sexos, 
com dependência total
Empresa: WEIBER PAES LEME – CASA DE REPOUSO 
LTDA ME
Aditamento nº 03: Reajuste de 5,531520% INPC (IBGE) sobre 
o valor global contratado de R$273.500,00 (duzentos e setenta 
e três mil e quinhentos reais).
Valor: R$ 15.128,71
Assinatura: 31/03/2021

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

C O N V O C A Ç Ã O
FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 26063/2020 
REALIZADO NO MÊS DE DEZEMBRO PARA NO 
PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (07, 08 E 09/04/2021), 
IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA DATA DA PRESENTE 
PUBLICAÇÃO, COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADA À AV. FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, 
NO HORÁRIO DAS 09h30min ÀS 14h30min, A FIM DE 
TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
E TERMO DE COMPROMISSO – SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA 
A PRESENÇA DE QUALQUER DOS CHAMADOS, 
DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ 
CONVOCADO O CANDIDATO SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - DEZEMBRO 2020
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

WERICKSON WILKER PERERIA SCHMITZ 413.675.018-81 7º
PAULO HENRIQUE FERREIRA MARQUES 

PENTEADO 173.367.897-22 8º

CARAGUATATUBA, 06 DE ABRIL DE 2021.
MARCUS DA COSTA NUNES GOMES

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO


		2021-04-06T11:46:20-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




